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Wstęp

Prezentujemy Państwu siódmy już tom serii wydawniczej Acta Erasmia-
na zatytułowany Z Badań nad Prawem i Administracją. Tom ma na celu 
przedstawienie osiągnięć młodych adeptów nauki związanych z  wro-
cławskim ośrodkiem akademickim, przedstawicieli różnych dyscyplin 
naukowych. Publikacja zawiera dwadzieścia dwa artykuły różnorodnej 
tematyce oraz jedną recenzję.

Pracą otwierającą zbiór jest artykuł Katarzyny Piątkowskiej zatytuło-
wany Evidence in common law. Kolejny tekst, autorstwa Adama Plichty 
porusza tematykę inwestycji liniowych, a dokładniej cywilnoprawnych 
i  administracyjnoprawnych sposobów zapewniania dostępu do nieru-
chomości na  potrzeby budowy sieci przesyłowych i  dystrybucyjnych 
w odniesieniu do projektu ustawy o korytarzach przesyłowych. Dalej za-
poznać możemy się z pracą Pauliny Ilnickiej, poświęconą realizacji praw 
pacjenta w transgranicznej opiece zdrowotnej, a następnie z artykułem 
Agnieszki Antkowiak o  instytucji zmiany kary grzywny na pracę spo-
łecznie użyteczną. W dalszej części tomu Kornelia Szarek próbuje udzie-
lić odpowiedzi na pytanie Czy wobec osoby niewinnej, przeciwko której 
istnieją poważne poszlaki, badanie poligraficzne może dać trafny wynik?, 
natomiast Piotr Soroka porusza tematykę zakazu stadionowego. O wy-
łączeniu odpowiedzialności sprawcy za popełnienie zbrodni ludobójstwa 
pisze z  kolei Aleksandra Spychalska, zaś Katarzyna Sadowa prezentuje 
problematykę oddziaływania reguł szariatu na orzecznictwo europejskie 
i  europejski porządek prawny na przykładzie Niemiec i Wielkiej Bry-
tanii. Kolejny artykuł, również dotyczący tematyki muzułmańskiej, to 
praca Agnieszki Kuriaty poświęcona źródłom prawa muzułmańskiego 
odnoszącym się do stroju kobiety – wyznawczyni islamu. Dalej, dzięki 
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Barbarze Jelonek, zapoznać możemy się z kwestią małżeństw w Japonii. 
Nieco inna tematyka poruszona została przez Bartłomieja Berbecia, któ-
ry przedstawia Lokaut w amerykańskim prawie sportowym na przykładzie 
zawodowej ligi koszykarskiej. Kolejnymi artykułami w tomie są Sytuacja 
prawna polskiej mniejszości narodowej w Republice Czeskiej autorstwa Mi-
chała Moździara, Karta Polaka jako instrument pomocy Polonii w Europie 
Wschodniej Joanny Siekiery, Geneza prawa do pracy w prawie międzynaro-
dowym i krajowym D. Chromy oraz Upadłość konsumencka której uwagę 
poświęca Karolina Swoboda. Dalej przeczytać możemy o roli prospektu 
informacyjnego przy zawieraniu umów z deweloperem w pracy Ewy Ca-
łus, a następnie o systemie praw powszechnie obowiązujących w odnie-
sieniu do skuteczności czynności cywilnoprawnych dokonywanych przez 
osoby prawne Kościoła katolickiego, o którym pisze Aleksandra Głowac-
ka. Kolejna praca, której autorem jest Mirosław M. Sadowski, poświę-
cona została pamięci w aspekcie psychologicznym, kulturowym i literac-
kim. Następnie prezentujemy artykuł Magdaleny Rak-Rozmysłowskiej 
p.t. Poziom związania interpretacji wynikami wykładni językowej, pracę 
Jana Pietrzaka – Program polityczny ZNR oraz dzieje prokuratury Sądu 
Okręgowego w Kłodzku w latach 1945–1950, które przybliżył Andrzej 
Lichwa. Pracami zamykającymi tom siódmy są: artykuł Julii Picury za-
tytułowany Uwagi Jana Stapińskiego o galicyjskiej reformie wyborczej oraz 
recenzja ksiażki Badania naukowe z udziałem ludzi w biomedycynie. Stan-
dardy międzynarodowe autorstwa – Magdaleny Debity.

Zarówno Redaktorzy jak i Autorzy wyrażają nadzieję, że prezentowa-
na publikacja zyska uznanie Czytelników.

Mirosław Sadowski
Aleksandra Spychalska

Katarzyna Sadowa.






